

Destilaria Veredas Indústria de Açúcar e Alcool Ltda
Balanço patrimonial ativo

Em milhares de reais

	31/03/2019	31/12/2018	31/03/2018	31/12/2017
Ativo				
Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	9	64	10	7
Contas a receber de clientes	119	119	127	404
Estoques	2.514	8.716	3.204	3.271
Impostos a recuperar	364	233	212	693
Adiantamentos a fornecedores	5.377	4.953	5.745	5.005
Despesas antecipadas	1	-	-	-
	8.384	14.085	9.298	9.380
Não circulante				
Realizável a longo prazo				
Impostos a recuperar	130	135	30	23
Partes relacionadas	34.044	26.202	32.136	24.398
Depósitos judiciais	66	66	57	53
	34.240	26.403	32.223	24.474
Imobilizado				
	25.138	25.711	25.895	26.471
	59.378	52.114	58.118	50.945
Total do ativo	67.762	66.199	67.416	60.325

Balanço patrimonial passivo

Em milhares de reais

	31/03/2019	31/12/2018	31/03/2018	31/12/2017
Passivo				
Circulante				
Fornecedores	516	511	1.692	903
Empréstimos e financiamentos	7.724	71	6.535	5.611
Adiantamentos de clientes	333	342	7.537	523
Obrigações sociais	553	393	608	452
Obrigações tributárias	1.522	897	117	682
Parcelamento de tributos	1.265	714	1.194	1.198
	11.913	2.928	17.683	9.369
Não circulante				
Empréstimos e financiamentos	-	-	-	71
Parcelamento de tributos	1.184	1.880	1.797	2.438
Partes relacionadas	-	9.625	-	-
Tributos diferidos	2.921	2.705	2.644	2.812
Provisão para riscos	57	57	71	76
	4.162	14.267	4.512	5.397
Patrimônio líquido				
Capital social	36.000	36.000	36.000	36.000
Ajuste de avaliação patrimonial	8.525	8.745	9.452	9.688
Lucros acumulados	7.162	4.259	(231)	(129)
Total do patrimônio líquido	55.849	63.271	45.221	45.559
Total do passivo e patrimônio líquido	67.762	66.199	67.416	60.325






Destilaria Veredas Indústria de Açúcar e Alcool Ltda

Demonstração dos resultados dos períodos de três meses findos em

	31/03/2019	31/03/2018	31/12/2018	31/12/2017
Receita Líquida de vendas	12.520	3.829	46.336	51.388
Custo das vendas	(8.170)	(2.588)	(38.327)	(44.068)
Resultado bruto	4.350	1.241	8.009	7.320
Vendas e distribuição	(37)	(79)	(291)	(292)
Gerais e administrativas	(546)	(807)	(2.404)	(2.000)
Outras receitas (despesas) operacionais líquidas	382	30	1.398	434
Resultado operacional	4.149	385	6.712	5.462
Resultado financeiro				
Receitas financeiras	-	-	-	32
Despesas financeiras	(291)	(893)	(2.185)	(3.142)
Varição cambial líquida	-	-	-	-
Resultado antes dos tributos sobre o lucro	3.858	(508)	4.527	2.352
Imposto de renda e contribuição social				
Corrente	(1.176)	169	(1.082)	(738)
Diferido	-	-	-	-
Lucro (prejuízo) do período	2.682	(339)	3.445	1.614
Outros resultados abrangentes				
Total dos resultados abrangentes do período	2.682	(339)	3.445	1.614

Ricardo Nascimento
Administrador
CPF: 007.392.516-00

Morrysson Pereira
Contador
CRCMG-081530/O-1